地すべり等防止区域内行為許可申請　必要書類一覧
(1)　地すべり等防止区域内行為許可申請書
(2)　当該行為をしようとする土地(以下「行為地」という。)の場所を示す地形図(縮尺25000分の1)
(3)　行為地及びその近隣の現況を示す実測平面図(縮尺1000分の1以上)及び縦横断図(縮尺200分の1以上)に当該行為の全ての計画を記載したもの
(4)　当該行為に係る計画の設計書及び設計図
(5)　行為地の求積図
(6)　当該行為に係る計画の工程表
(7)　行為地の土地の登記事項証明書及び公図の写し
(8)　行為地に係る権利者等の承諾書
(9)　行為地の現況写真
(10) 重量計算書
※申請書類を３部作成し、市町（管理課、産業建設課等）に提出してください。
様式第１号

	地すべり防止工事施行承認申請書

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止工事の施行承認を受けたいので、地すべり等防止法（昭和３３年法律第３０号）第１１条第１項の規定により申請します。

記

	地すべり防止区域の名称

	工事の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	施設設置の種類又は工事の内容

	地すべり防止工事が必要となる理由

	施行の概要・数量

	施行の期間
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで

	その他参考事項

様式第２号

	地すべり防止工事施行変更承認申請書

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止工事の変更の施行承認を受けたいので、地すべり等防止法（昭和３３年法律第３０号）第１１条第１項の規定により申請します。
記

	地すべり防止区域の名称

	工事の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	施設設置の種類又は工事の内容

	地すべり防止工事が変更となる理由

	施行の概要・数量

	承認年月日及び番号
	　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　号

	施行の期間
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで

	変更内容

	その他参考事項

様式第３号

	地すべり防止区域内行為許可申請書

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止区域内行為の許可を受けたいので、地すべり等防止法（昭和３３年法律第３０号）第１８条第１項の規定により申請します。
記

	申請の区分
	　　地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の目的

	行為の理由

	行為の概要・数量

	行為の期間
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで

	その他参考事項

様式第４号
	地すべり防止区域内行為変更許可申請書

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　印

	　下記のとおり、地すべり防止区域内行為の変更許可を受けたいので、地すべり等防止法（昭和３３年法律第３０号）第１８条第１項の規定により申請します。
記

	申請の区分
	　　地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の目的

	行為の理由

	行為の概要・数量

	許可年月日及び番号
	　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　号

	行為の期間
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで

	変更内容

	その他参考事項

様式第５号
	地すべり防止区域内行為許可更新申請書

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止区域内行為の許可の更新を受けたいので、地すべり等防止法（昭和３３年法律第３０号）第１８条第１項の規定により申請します。
記

	申請の区分
	地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の目的

	行為の概要・数量

	許可年月日及び番号
	　　　年　　月　　日　　　第　　　号

	許可期間
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで

	更新しようとする期間
	　　　年　　月　　日から　　　年　　月　　日まで

	その他参考事項

様式第６号

	地すべり防止区域内行為着手届

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止区域内行為に着手しますので、地すべり防止区域管理業務取扱要領の規定により届け出ます。
記

	届の区分
	　地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の目的

	行為の概要・数量

	許可年月日及び番号
	　　年　　月　　日　　　　第　　号

	許可期間
	　　年　　月　　日から　　　　　年　　月　　日まで

	着手予定年月日
	　　年　　月　　日

	その他参考事項

様式第７号
	地すべり防止区域内行為終了（廃止・中止）届

	年　　月　　日

和歌山県知事　様

               　　　　　　　　　　　　　　   申請者　住所

　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止区域内行為を終了（廃止・中止）したので、地すべり防止区域管理業務取扱要領の規定により届け出ます。
記

	届の区分
	　地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の目的

	廃止・中止の理由

	行為の概要・数量

	許可年月日及び番号
	　　年　　月　　日　　　　第　　　　号

	許可期間
	　　年　　月　　日から　　　　　年　　月　　日まで

	終了(廃止・中止)年月日
	　　年　　月　　日

	その他参考事項

様式第８号

	地位承継届

年　　月　　日

和歌山県知事　様

承継者　住所

　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印

	(法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名)

	　下記のとおり、地すべり防止区域内行為の許可を受けた者の地位を承継したので、地すべり防止区域管理業務取扱要領の規定により届け出ます。
記

	届の区分
	　地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の目的

	行為の概要・数量

	許可年月日及び番号
	　　　年　　　月　　　日　　　第　　　　号

	許可期間
	　　　年　　　月　　　日から　　年　　月　　日まで

	地位の継承があった日
	　　　年　　　月　　　日

	被承継者の住所及び氏名
	住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

電  話

	氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

	承継の理由

	その他参考事項

様式第９号

	地位譲渡承認申請書

年　　月　　日

和歌山県知事　様

申請者　譲り渡そうとする者

住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

印
譲り受けようとする者
住所(法人にあっては、主たる事務所の所在地)

氏名(法人にあっては、名称及び代表者の氏名)

印

　下記のとおり、地すべり防止区域内行為の許可を受けた者の地位を譲渡したいので、地すべり防止区域管理業務取扱要領の規定により申請します。
記

	申請の区分
	地すべり防止区域内行為

	地すべり防止区域の名称

	行為の場所

	地目及び地積

	土地所有者の住所及び氏名

	行為の概要・数量

	許可の年月日及び番号
	　　　年　　月　　日　　　　　第　　　　号

	許可期間
	年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

	譲渡の年月日
	年　　月　　日

	譲渡の理由

様式第１０号

	50cm～60cm

	地すべり防止区域内行為許可標識

許可を受けた行為等の内容

許可年月日及び許可番号

　　　　　年　　月　　日　　　　　　　和歌山県指令　第　　　号

許可期間

　　　　　年　　月　　日から　　　　　　年　　月　　日まで

許可を受けた者の住所及び氏名(所在地及び名称等)

　住所

　氏名
	　30cm～50cm

	100cm

	～

	120cm